V. 939 sqq. Schol.: εἶθ' ἀνεμόεσά τις. ἀνεμόεσσα αὔρα, περιφανῆς ἄνεμος. ἔπουρος, οὐριος, ἐστιῶτις, κατοικίδιος. Ὁ δὲ νοῦς: εἶθε, ὡς ἔστινα, πνεύσειεν ἄνεμος οὐριος ἐπὶ τῆς οἰκίας, ἵνα με λαβίων ταύτης ἀπαγάγοι τῆς ἐστίας καὶ ἀποχωρήσοι, ὅπως μὴ παραχρῆμα ἀποθάνω, θεασαμένη τὸν Ἡρακλέα κακῶς διακεκμενον. Τοῦτο δὲ λέγει, ὡς μὴ καρτεροῦσα ἰδεῖν τὰς συμφορὰς. Hoc igitur dicit: utinam procella

ex hoc ipso loco orta procul hinc me auferat. Cuiusmodi sententiam nonnunquam apud poetas Graecos efferri ab iis legimus, qui tolerando alicui malo impares se esse contentur liberarique huius vitae molestiis cupiunt. Exempla attuli in Emendat. p. 130 sq. Ibidem p. 129. illud demonstratum est, ἀνεμόεσσα αὔρα idem esse atque θύελλα, tum ἐστιῶτις γένοιτο significare ἐν τῇ ἐστία γένοιτο, denique ἔπουρος esse secundus.

V. 941. ἥτις μ' — ἐκ τόπων] De optativo ad Ai. 1194. diximus. Tum ἐκ τόπων noli ita interpretari, ut sit ex hoc loco; quo sensu debet necessario ἐκ τῶνδε vel ἐκ τούτων τῶν τόπων dici. Immo quemadmodum Latini loco vel ex loco movere dixerunt, ita Sophocles ἀποικίσειεν τινὰ ἐκ τόπων dicitur videtur sic, ut idem esset atque ἀπάγειν τινὰ ἐκ τόπων, qua locutione ipse Sophocles O. R. 1340. usus est. Comparari licet usitatum illam locutionem ἐκποδῶν ἄγειν τινὰ.

τὸν Ζηγὸς ἄλκιμον γόνον
μὴ ταρβαλέα θάνοιμι μοῦνον εἰσιδοῦσ' ἄφαρ·
945 ἐπεὶ ἐν δυσπαλλάκτοις ὀδύνας
χωρεῖν δόμονδε λέγουσιν 960
ἄσπετόν τι θαῦμα.

(ἀντιστροφή β.)

ἀγχοῦ δ' ἄρα κοῦ μακρὰν
προῦκλαιον, ὀξύφωνος ὡς ἀηδῶν.
950 ξένων γὰρ ἐξόμιλος ἦδε τις βάσις.
πᾶ δὲ αὖ φορεῖ νιν; ὡς φίλου 965
προζηδομένα βαρεῖαν ἄψοφον φέροι βάσιν.

V. 943. μοῦνον mendosum est. Cf. Emendat. p. 132 sq.
V. 946. δόμονδε ex mea emendatione scripsi.

V. 943. μὴ ταρβαλέα θά-
νοιμι κιλ.] Verbum θανεῖν
non proprio vulgarique mo-
riendi significatu hic positum
est, sed coniunctum cum ταρβα-
λέα significat metu exanimari,
vor Angst vergehen, Todesangst
ausstehen. Sic ἐκθανεῖν γέλωτι
sive ὑπὸ γέλωτος dicitur, veluti
Hom. Od. σ, 100., et φόβῳ ἀπόλλυσθαι
apud Xenoph. Cyrop. VI, 1,
2: ἐνθα δὴ ὁ Κῦρος γιγνώσκων,
ὅτι ὁ Γαδάτας πάλαι ἀπολώ-
λει τῷ φόβῳ, μὴ λυθελή ἢ
στρατιᾷ, ἐπιγέλασας εἶπεν κιλ.,
nec dissimilia sunt, quae legun-
tur apud Sophoclem O. C. 529:
ὦμοι, θάνατος μὲν τὰδ' ἀκούειν,
et Ai. 215: θανάτω γὰρ ἕσον
πάθος ἐκπεύσει. Deinde
sciendum est pro vocabulo μοῦ-
νον, quod corruptum esse in
Emendat. p. 132 sq. probavi,
existimandum poetam esse eius-
modi quid scripsisse, quod recte
Scholiasta interpretari posset:
κακῶς διακειμένον. Denique ἄφαρ
cum εἰσιδοῦσα eodem sensu con-
iunctum est, quo vulgo εἰθίς
cum participiis coniungitur.